
 1 

 

 
 

 

HOTĂRÂRE 
 

privind modificarea și completarea componenţei  comisiilor de specialitate ale 

Consiliului local al comunei Mehadica, județul Caraş-Severin 
 

Consiliul local al comunei Mehadica, întrunit în şedinţa ordinară din data de 29.01.2025, 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare şi proiectul de hotărâre întocmit de primarul comunei Mehadica;  

- raportul de specialitate al secretarului general al comunei Mehadica; 

- Hcl nr.59/2024 privind organizarea şi stabilirea componenţei  comisiilor de specialitate ale Consiliului 

local al comunei Mehadica, județul Caraş-Severin 

- Hcl nr.75/2024 privind constatarea încetării de drept, prin demisie, a mandatului de consilier local al 

domnului Baderca Ioan, precum şi vacantarea locului de consilier local în cadrul Consiliului local al 

comunei Mehadica; 

- Ordinul Prefectului Județului Caraş-Severin nr.468/25.10.2024, privind constatarea ca legal constituit 

a Consiliului local al comunei Mehadica, județul Caraş-Severin; 

- Încheierea nr.71/2025 din data de 14 ianuarie 2025 a Judecătoriei Caransebeş, având ca obiect 

validare mandat consilier- validare supleant; 

- prevederile art. 122, art.124, art. 125, art. 126, 134 alin.(1) lit.’’a’’ din Ordonanța de Urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

În temeiul prevederilor  art. 129 alin. (1), art. 139 alin. (1) și ale art. 196 alin. (1) lit. a) din OUG 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E:  
 

Art.1 –Se aprobă  modificarea și completarea componenţei comisiei de specialitate nr. II a 

Consiliului local al comunei Mehadica, județul Caraş-Severin, după cum urmează: 

 Comisia II pentru administratie publica locala, juridica si de disciplina, situaţii de urgenţă,  apararea 

ordinii si linistii publice si a drepturilor cetăţenilor 

- Preşedinte – GHIMBOAȘĂ IOSIF 

- Secretar – FANDEL-DRĂGHICI MARIUS 

- Membru – BADERCA IOSIF 

         Art. 2. Prezenta hotărâre se comunică potrivit prevederilor art. 197 alin. (1), alin. (2) şi alin. (4) din 

OUG 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

Nr.  3                               

Data 29.01.2025  

    

                                                                                                            CONTRASEMNEAZĂ 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                      p. SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

    PEPA GHEORGHE                                                                     GHERGHINESCU ANA 

 

 

 
* Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un nr. de _______ voturi pentru, un nr. de ______ voturi împotrivă şi un nr. de ______ 

abţineri; consilieri prezenţi ______ din totalul de _______,voturile exprimându-se prin vot deschis.  

  

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CARAȘ-SEVERIN 

COMUNA MEHADICA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MEHADICA 

 


